
 

 1 

 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
(DÁLE JEN „SOÚ“)  

 

1. ČÁST: KONTEXT A DEFINICE 

1. POPIS NASTAVENÍ PRO SPOLUPRÁCI 

Následující text popisuje různá nastavení pro spolupráci, která jsou relevantní pro poskytování Služeb 
EasyPark. Smlouva a její doplňky nebo dodatky vymezují, která z těchto nastavení pro spolupráci se na 
vztah mezi Stranami vztahují. Je odpovědností každé ze Stran, aby do svých interních registrů 
zaregistrovala, které z nastavení pro spolupráci se na ni na základě Smlouvy vztahují. Následující 
seznam nastavení pro spolupráci se může kvůli budoucímu vývoji nových technických inovací na poli 
parkování nebo nových Služeb EasyPark změnit. 

Parkování na ulici a jeho vymáhání 

Informace, které zákazník zamýšlející zaparkovat své auto („Motorista“) poskytne, aby mohl zahájit 
parkování v Aplikaci EasyPark, se považují za Soukromé údaje a společnost EasyPark je v tomto případě 
Správcem údajů.  

Když chce Provozovatel (nebo subdodavatel přiřazený Provozovatelem) provést u auta kontrolu toho, 
zda Motorista zaplatil za parkování, pošle Provozovatel společnosti EasyPark požadavek obsahující 
informace o Motoristově registrační značce. Pokud registrační značka patří Motoristovi, který zahájil 
parkování v Aplikaci EasyPark, počítá se tato výměna informací jako předávání Osobních údajů mezi 
dvěma Správci údajů. Na takové předávání Osobních údajů se vztahují ustanovení uvedená v 2. části 
této SOÚ (Předávání Osobních údajů). 

Hledání na Epic Webu 

Když Provozovatel provádí hledání na Epic Webu, posílá společnosti EasyPark požadavek obsahující 
informace o Motoristově registrační značce. Pokud registrační značka patří Motoristovi, který zahájil 
parkování v Aplikaci EasyPark, počítá se tato výměna informací jako předávání Osobních údajů mezi 
dvěma Správci údajů. Na takovéto předávání Osobních údajů se vztahují ustanovení uvedená v 2. části 
této SOÚ (Předávání Osobních údajů). 

Pokud ovšem Provozovatel pošle společnosti EasyPark číslo registrační značky neodpovídající žádnému 
Motoristovi, který má v Aplikaci EasyPark otevřenou aktivní transakci parkování, znamená to, že 
Provozovatel poskytl společnosti EasyPark Osobní údaje, u nichž není společnost EasyPark Správcem 
údajů. Proto se v takovém případě považuje za Správce údajů Provozovatel a společnost EasyPark je v 
souvislosti se Zpracováním čísla registrační značky Zpracovatelem údajů. Na takovéto Zpracování 
Osobních údajů společností EasyPark na žádost Provozovatele se vztahují ustanovení uvedená v 3. 
části této SOÚ (Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem údajů). 

  



 

 2 

 

Zúčtovací přehledy 

Obě Strany si vyměňují informace za účelem zpracování plateb parkovacích poplatků mezi 
Provozovatelem a společností EasyPark. Zúčtovací přehledy obsahují Osobní údaje (čísla registračních 
značek), a výměna informací mezi Stranami za účelem zpracování plateb proto představuje předávání 
Osobních údajů mezi dvěma Správci údajů. Na takové předávání Osobních údajů se vztahují 
ustanovení uvedená v 2. části této SOÚ (Předávání Osobních údajů). 

Garáž s automatizovaným rozpoznáváním registračních značek (ANPR) 

1. možnost: Plně automatizované parkování 

EasyPark umožňuje Motoristům předem schválit EasyPark coby metodu mobilního parkování v 
prostorách mimo ulici, kde jsou dostupné Služby EasyPark.  
 
Při vjezdu Motoristy do Parkovací oblasti provozované Provozovatelem parkování a rovněž při výjezdu 
z ní se vyfotí registrační značka Motoristova vozidla. Při vjezdu do Parkovací oblasti se vyfotí 
Motoristovo vozidlo a Provozovatel pošle společnosti EasyPark oznámení, které bude uvádět číslo 
registrační značky a čas zahájení. Při výjezdu z Parkovací oblasti se vyfotí Motoristovo vozidlo a 
Provozovatel pošle společnosti EasyPark oznámení, které bude uvádět číslo registrační značky a čas 
ukončení.  
 
Provozovatel posílá společnosti EasyPark požadavky, aby zjistil, jestli vjíždějící auto patří Motoristovi, 
který jako svou metodu mobilního parkování předem schválil EasyPark. Pokud Motorista neschválil 
předem EasyPark jako svou metodu mobilního parkování, znamená to, že Provozovatel poskytl 
společnosti EasyPark Osobní údaje, u nichž není společnost EasyPark Správcem údajů. Proto se v 
takovém případě považuje za Správce údajů Provozovatel a společnost EasyPark je v souvislosti se 
Zpracováním čísla registrační značky Zpracovatelem údajů. Na takovéto Zpracování Osobních údajů 
společností EasyPark na žádost Provozovatele se vztahují ustanovení uvedená v 3. části této SOÚ 
(Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem údajů). 
 
Případně může společnost EasyPark poskytnout Provozovateli seznam registračních značek 
(„Whitelist“) patřících Koncovým uživatelům společnosti EasyPark, kteří předem schválili EasyPark jako 
svou metodu mobilního parkování. V souvislosti se Zpracováním Osobních údajů uvedených na 
Whitelistu je společnost EasyPark Správcem údajů a Provozovatel je Zpracovatelem údajů. Na takovéto 
Zpracování Osobních údajů Provozovatelem na žádost společnosti EasyPark se vztahují ustanovení 
uvedená v 3. části této SOÚ  (Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem údajů). 
 
V případech, kdy Motorista předem schválil EasyPark jako svou metodu mobilního parkování, se 
výměna informací o času zahájení a času ukončení považuje za předávání Osobních údajů mezi dvěma 
Správci údajů. Na takovéto předávání Osobních údajů se vztahují ustanovení uvedená v 2. části této 
SOÚ (Předávání Osobních údajů).  
 

2. možnost: Ruční aktivace 

Při vjezdu do Parkovací oblasti a při výjezdu z ní se vyfotí Motoristovo vozidlo. V souvislosti s tím 
nedochází k automatickému předávání žádných Osobních údajů mezi Stranami. 
 
Když Motorista zahájí parkování v Aplikaci EasyPark, pošle společnost EasyPark Provozovateli 
informace uvádějící číslo registrační značky a čas aktivace. Pokud se číslo registrační značky uvedené v 
zaslaném souboru s informacemi shoduje s číslem registrační značky zaregistrovaným v 
Provozovatelově systému, dojde k předání Osobních údajů mezi dvěma Správci údajů. Na takovéto 



 

 3 

 

předávání Osobních údajů se vztahují ustanovení uvedená v 2. části této SOÚ (Předávání Osobních 
údajů).  
 
Pokud ovšem v Provozovatelově systému nebude žádná shoda nalezena, protože v Parkovací oblasti 
právě žádné parkování neprobíhá, znamená to, že společnost EasyPark poskytla Provozovateli Osobní 
údaje, u nichž není Provozovatel Správcem údajů. Proto se v takovém případě považuje za Správce 
údajů společnost EasyPark a Provozovatel je v souvislosti se Zpracováním Osobních údajů v této situaci 
Zpracovatelem údajů. Na takovéto Zpracování Osobních údajů Provozovatelem na žádost společnosti 
EasyPark se vztahují ustanovení uvedená v 3. části této SOÚ (Zpracování Osobních údajů 
Zpracovatelem údajů). 
 
Při výjezdu z Parkovací oblasti se vyfotí Motoristovo vozidlo a Provozovatel pošle společnosti EasyPark 
oznámení, které bude uvádět číslo registrační značky a čas ukončení. Výměna informací provedená za 
účelem určení času ukončení představuje předání Osobních údajů mezi dvěma Správci údajů. Na 
takové předávání Osobních údajů se vztahují ustanovení uvedená v 2. části této SOÚ (Předávání 
Osobních údajů).  
 

SmartHUB 

EasyPark poskytuje Provozovateli řešení SmartHUB ve formě Softwaru jako služby (SaaS). Z hlediska 
Zpracování Osobních údajů, k němuž dochází, když je Provozovateli poskytováno řešení SmartHUB ve 
formě SaaS, se Provozovatel považuje za Správce údajů a společnost EasyPark za Zpracovatele údajů. 
Na takovéto Zpracování Osobních údajů společností EasyPark na žádost Provozovatele se vztahují 
ustanovení uvedená v 3. části této SOÚ (Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem údajů). 

Parkovací oprávnění  

EasyPark poskytuje Provozovateli řešení parkovacích oprávnění („Parkovací oprávnění“) ve formě 
Softwaru jako služby (SaaS). Z hlediska Zpracování Osobních údajů, k němuž dochází, když je 
Provozovateli poskytováno řešení parkovacích oprávnění ve formě SaaS, se Provozovatel považuje za 
Správce údajů a společnost EasyPark za Zpracovatele údajů. Na takovéto Zpracování Osobních údajů 
společností EasyPark na žádost Provozovatele se vztahují ustanovení uvedená v 3. části této SOÚ 
(Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem údajů). 

Osobní údaje patřící zaměstnancům druhé Strany nebo jiným osobám pracujícím pro druhou Stranu 

Za účelem naplňování smluvního vztahu mezi oběma Stranami můžou obě Strany Zpracovávat Osobní 
údaje patřící zaměstnancům druhé Strany (nebo jiným osobám pracujícím pro druhou Stranu). Každá 
Strana se považuje ze Správce údajů při Zpracování Osobních údajů, které získala od druhé Strany. 
Pokud Osobní údaje poskytnuté jednou Stranou druhé Straně nepocházejí přímo od dotyčného 
jednotlivce, vztahují se na takové předávání Osobních údajů ustanovení popsaná v 2. části (Předávání 
Osobních údajů). 

Přístupový seznam 

Provozovatel může společnosti EasyPark poskytnout seznam („Přístupový seznam“) předem 
schválených čísel registračních značek, která můžou v Provozovatelově Parkovací oblasti zahájit 
parkování. Z hlediska Zpracování Osobních údajů, k němuž dochází při poskytování Přístupového 
seznamu v případech, kdy Motorista není zákazníkem společnosti EasyPark, se Provozovatel považuje 
za Správce údajů a společnost EasyPark za Zpracovatele údajů. Na takovéto Zpracování Osobních údajů 
společností EasyPark na žádost Provozovatele se vztahují ustanovení uvedená v 3. části této SOÚ 
(Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem údajů). Pokud už Motorista je zákazníkem společnosti 



 

 4 

 

EasyPark nebo se jím během doby platnosti Smlouvy stane, představuje taková výměna informací 
předávání Osobních údajů mezi dvěma Správci údajů. Na takové předávání Osobních údajů se vztahují 
ustanovení uvedená v 2. části této SOÚ (Předávání Osobních údajů). 

 

2. DEFINICE 

Následující termíny v této SOÚ mají následující význam. Termíny psané velkými počátečními písmeny, 
které tu nejsou definované, mají význam popsaný ve Smlouvě. 

„Smlouva“ znamená smlouvu uzavřenou mezi Stranami ve věci poskytování služeb mobilního a 
digitálního parkování. Termín Smlouva se bude vykládat tak, že zahrnuje smlouvu upravující 
poskytování služeb mobilního a digitálního parkování, která platí mezi Stranami v okamžiku podpisu 
této SOÚ, a zároveň budoucí smlouvy upravující poskytování služeb mobilního a digitálního parkování, 
které aktuální smlouvu nahradí. 

„Příslušné zákony“ znamená zákony a předpisy platné na základě legislativy EU a příslušné Členské 
země, které se příležitostně můžou na Správce údajů a Zpracovatele údajů vztahovat. 

„Příslušné zákony o ochraně údajů“ znamenají veškerou legislativu a předpisy, včetně předpisů 
vydaných příslušnými orgány státní správy, které chrání základní práva a svobody jednotlivců, zejména 
jejich právo na soukromí při Zpracování Osobních údajů, a které se můžou na Strany příležitostně 
vztahovat, včetně zákonů a předpisů o ochraně údajů, které implementují Směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 95/46/ES a od 25. května 2018 rovněž Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů, jíž se ruší Směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) („GDPR“). 

„Správce údajů“, „Subjekt údajů“, „Zpracovatel údajů“, „Zpracování“, „Osobní údaje“, „Narušení 
bezpečnosti Osobních údajů“ a „Zvláštní kategorie Osobních údajů“ mají stejné významy jako v 
GDPR. 

„Žádost Subjektu údajů“ znamená žádost, kterou Subjekt údajů chce vykonat kterékoli ze svých práv 
vyplývajících z Příslušných zákonů o ochraně údajů. 

„Předávající“ znamená Stranu, která v souladu s SOÚ předává Osobní údaje druhé Straně. 

„Datum nabytí platnosti“ má význam uvedený v úvodu k tomuto Dodatku o ochraně údajů. 

„Motorista“ má význam uvedený výše v části 1. 

„Příjemce“ znamená Stranu, která v souladu s SOÚ přijímá od Předávajícího Osobní údaje. 

„Třetí země“ znamená zemi, která není členem Evropské unie (EU) ani Evropského hospodářského 
prostoru (EHP).  

„Parkovací oblast“ má význam uvedený výše v části 1. 

„Povolené účely“ znamená účely definované v Příloze 1, které jsou v souladu s ustanoveními Smlouvy. 

„Dozorový úřad“ znamená nezávislý veřejný úřad zřízený členskou zemí na základě článku 51 GDPR. 

„Whitelist“ má význam uvedený výše v části 1. 



 

 5 

 

 
2. ČÁST: PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

3. ÚVOD 

3.1 V souvislosti s veškerým předáváním Osobních údajů, na které se tato SOÚ vztahuje, berou Strany na 
vědomí, že každá z nich bude ve vztahu k Osobním údajům, které Zpracovává, vystupovat jako 
samostatný Správce údajů. Příloha 1 této SOÚ obsahuje popis kategorií Osobních údajů, dotyčných 
Subjektů údajů a toho, za jakými Povolenými účely je možné Osobní údaje předávat. 

3.2 Každá ze Stran bude ve věci svého Zpracovávání Osobních údajů dodržovat své příslušné závazky, které 
vyplývají z Příslušných zákonů o ochraně údajů. 

4. PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

4.1 V případech, kdy bude kterákoli Strana jednat jako Předávající, musí dodržovat tato ustanovení: 

4.1.1 Předávat Osobní údaje jen za Povolenými účely nebo za účely, které nejsou s takovými 
Povolenými účely neslučitelné. 

4.1.2 Zajistit, aby každý příslušný Subjekt údajů dostal informace o Zpracování Osobních údajů, 
které je předáním Osobních údajů Příjemci implikováno, jak stanovují Příslušné zákony o 
ochraně údajů. 

4.1.3 Zajistit, aby Zpracování Osobních údajů, které je předáním Osobních údajů Příjemci 
implikováno, (i) naplňovalo náležitosti Zpracování Osobních údajů popsané v 5. článku 
GDPR a (ii) mělo právní základ podle 6. článku GDPR. 

4.1.4 Předávat Příjemci Zvláštní kategorie Osobních údajů jen v případech, kdy je to nezbytné k 
Povoleným účelům, a i v takovém případě jen po získání výslovného předchozího 
souhlasu příslušných Subjektů údajů, případně pokud k předání vznikne jiný právní základ 
na základě Příslušných zákonů o ochraně údajů.  

4.1.5 Přenášet Osobní údaje do Třetí země, jen pokud je splněna kterákoli z podmínek 
uvedených níže v části 17.1. 

4.1.6 Zajistit, aby předávání Osobních údajů Příjemci bylo jištěné přiměřenými technickými i 
organizačními bezpečnostními opatřeními, která budou odpovídat alespoň v takové míře 
zabezpečení, jakou předepisují Příslušné zákony o ochraně údajů a příslušné platné 
předpisy a pokyny Dozorových orgánů, které ošetřují zabezpečení Osobních údajů a 
určují vhodná opatření pro zabezpečení Zpracování Osobních údajů. 

5. ZPRACOVÁNÍ PŘIJATÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1 V případech, kdy bude kterákoli Strana jednat jako Příjemce, musí dodržovat tato ustanovení: 

5.1.1 Zajistit, aby Osobní údaje přijaté od Předávajícího nebyly Zpracovávány za účelem 
neslučitelným s Povolenými účely (vyjma případů, kdy je to potřeba k vyhovění 
požadavkům vyplývajících z Příslušných zákonů, které se na Příjemce vztahují). 

5.1.2 Zajistit, aby každý příslušný Subjekt údajů dostal informace o tom, že Příjemce 
Zpracovává přijaté Osobní údaje, jak stanovují Příslušné zákony o ochraně údajů. 



 

 6 

 

5.1.3 Zajistit, aby Zpracování Osobních údajů, které Příjemce přijal od Předávajícího, (i) 
naplňovalo náležitosti Zpracování Osobních údajů popsané v 5. článku GDPR a (ii) mělo 
právní základ podle 6. článku GDPR. 

5.1.4 Přijmout přiměřená technická i organizační bezpečnostní opatření, která budou chránit 
Osobní údaje přijaté Příjemcem od Předávajícího, a to alespoň v takové míře 
zabezpečení, jakou předepisují Příslušné zákony o ochraně údajů a příslušné platné 
předpisy a pokyny Dozorových orgánů, které ošetřují zabezpečení Osobních údajů a 
určují vhodná opatření pro zabezpečení Zpracování Osobních údajů. 

6. NARUŠENÍ BEZPEČNOSTI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

6.1 Pokud dojde k jakémukoli Narušení bezpečnosti Osobních údajů, které se dotkne i Osobních údajů, 
Příjemce na to Předávajícího bez zbytečných odkladů upozorní. 

6.2 V souvislosti s povinností upozornit příslušné Dozorové úřady nebo Subjekty údajů na Narušení 
bezpečnosti Osobních údajů, které se dotklo i Osobních údajů, bude každá Strana v rozumně 
požadovaném rozsahu spolupracovat s druhou Stranou.  

7. SPOLUPRÁCE 

7.1 Každá Strana bude v rozumně požadovaném rozsahu spolupracovat s druhou Stranou v souvislosti s 
těmito záležitostmi:  

7.1.1 Veškeré Žádosti Subjektů údajů. 

7.1.2 Veškerá jiná komunikace ze strany Subjektu údajů týkající se Zpracování jeho Osobních 
údajů. 

7.1.3 Veškerá komunikace ze strany Dozorového úřadu týkající se Zpracování Osobních údajů 
nebo dodržování Příslušných zákonů o ochraně údajů.  

  



 

 7 

 

3. ČÁST: ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZPRACOVATELEM ÚDAJŮ  

8. VŠEOBECNÉ POVINNOSTI ZPRACOVATELE ÚDAJŮ 

8.1 V případech, kdy některá ze Stran jako Zpracovatel údajů Zpracovává Osobní údaje pro druhou Stranu, 
platí ustanovení této 3. části SOÚ. Příloha 2 této SOÚ obsahuje v souladu s článkem 28.3 GDPR popis 
předmětné záležitosti a dobu, po kterou bude Zpracování trvat, dále popisuje povahu a účel 
Zpracování, typ Osobních údajů a kategorie dotčených Subjektů údajů. 

8.2 V rozsahu, v jakém bude kterákoli ze Stran v roli Zpracovatele údajů Zpracovávat pro druhou Stranu 
Osobní údaje, souhlasí Zpracovatel údajů, že bude Osobní údaje Zpracovávat: 

8.2.1 v souladu s pokyny této SOÚ, Smlouvy a veškerými dalšími zdokumentovanými pokyny, 
které může Správce údajů příležitostně zavést, a nikoli za svými vlastními účely; 

8.2.2 v souladu s Příslušnými zákony o ochraně údajů.  

8.3 Bez ohledu na to, co je uvedené výše v části 8.2.1, platí, že Zpracovatel údajů může Osobní údaje 
Zpracovávat v rozsahu, v jakém je to potřebné pro vyhovění zákonným požadavkům na základě 
Příslušných zákonů, které se na Zpracovatele údajů vztahují. Zpracovatel údajů bude Správce údajů o 
tomto zákonném požadavku ještě před samotným Zpracováním informovat, vyjma případů, kdy 
Příslušné zákony zakazují Zpracovateli údajů takové informace poskytnout. 

8.4 Pokud Zpracovatel údajů nebude moct naplňovat své závazky vyplývající z tohoto Dodatku o ochraně 
údajů nebo pokud Zpracovatel údajů nabude názoru, že nějaký pokyn ze strany Správce údajů týkající 
se Zpracování Osobních údajů by představoval porušení Příslušných zákonů o ochraně údajů, 
neprodleně o tom Správce údajů informuje, vyjma případů, kdy Příslušné zákony zakazují Zpracovateli 
údajů upozorňovat Správce údajů. 

8.5 Zpracovatel údajů zpřístupní Správci údajů na jeho žádost veškeré informace potřebné k tomu, aby 
prokázal dodržování závazků, které na Zpracovatele údajů klade tato Smlouva o zpracování osobních 
údajů a Příslušné zákony o ochraně údajů.  

8.6 Zpracovatel údajů nemá za výkon svých povinností na základě 3. části této SOÚ nárok na žádnou další 
kompenzaci nad rámec té, na kterou má Zpracovatel údajů nárok na základě Smlouvy. 

9. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

9.1 Závazek implementovat technická a organizační opatření k ochraně Osobních údajů 

9.1.1 Zpracovatel údajů implementuje vhodná technická a organizační opatření k ochraně a 
zabezpečení Zpracovávaných Osobních údajů. Tato opatření budou odpovídat alespoň 
takové míře zabezpečení, jakou předepisují Příslušné zákony o ochraně údajů a příslušné 
platné předpisy a pokyny Dozorových orgánů, které ošetřují zabezpečení Osobních údajů 
a určují vhodná opatření pro zabezpečení Zpracování Osobních údajů.  

9.1.2 Zpracovatel údajů vezme v potaz povahu Zpracování. Informace dostupné Zpracovateli 
údajů pomáhají Správci údajů zajistit, že bude dodržovat své závazky vyplývající z článků 
35 a 36 GDPR, podle kterých má v souvislosti se Zpracováním Osobních údajů, na které se 
vztahuje tato SOÚ, provádět posouzení dopadu na ochranu údajů a předběžně 
konzultovat s příslušným Dozorový úřadem.  

9.2 Řízení přístupu, důvěrnost a protokolování 



 

 8 

 

9.2.1 Zpracovatel údajů zajistí, že přístup k Osobním údajům bude omezený jen na ty 
zaměstnance Zpracovatele údajů, kteří přístup k Osobním údajům potřebují za tím 
účelem, aby mohl Zpracovatel údajů naplňovat svoje závazky vyplývající z tohoto 
Dodatku o ochraně údajů a ze Smlouvy. Zpracovatel údajů zajistí, že jeho zaměstnanci 
budou Osobní údaje Zpracovávat jen v souladu s výše uvedenou částí 8.1. 

9.2.2 Zpracovatel údajů zajistí, že všichni zaměstnanci oprávnění k přístupu k Osobním údajům 
a k jejich Zpracování se ve vztahu ke Zpracování Osobních údajů, na které se vztahuje 
tato Smlouva o zpracování osobních údajů, zavážou k důvěrnosti. 

9.2.3 Kde to vyžadují Příslušné zákony o ochraně údajů, zajistí Zpracovatel údajů, že přístup k 
Osobním údajům, na který se vztahuje tato SOÚ, se bude zapisovat do protokolu a že 
bude udržován záznam přístupů k Osobním údajům, aby bylo možné prošetřovat 
Narušení bezpečnosti Osobních údajů.  

9.3 Právo na audit a prohlídky 

9.3.1 Zpracovatel údajů umožní audity prováděné Správcem údajů, včetně prohlídek, a bude se 
na nich podílet. Strany souhlasí, že takové prohlídky bude vykonávat auditor třetí strany, 
jehož Strany společně určí. Strany zajistí, že taková třetí strana se ve vztahu ke všem 
informacím, které v důsledku prohlídky získá, zaváže k důvěrnosti a že takový závazek 
důvěrnosti nebude mít menší rozsah než závazek důvěrnosti popsaný v části 12 této SOÚ. 
Pro ujasnění: veškeré prohlídky budou zahrnovat jen takové informace, které jsou 
nezbytné k tomu, aby mohl Správce údajů vyhodnotit, zda Zpracovatel údajů naplňuje 
své závazky vyplývající z článku 28 GDPR, a nebudou zahrnovat žádné jiné informace, 
které nejsou pro Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem údajů na popud Správce 
údajů relevantní. 

9.3.2 Před uplatněním svého práva provést audit na to Správce údajů upozorní Zpracovatele 
údajů jeden (1) měsíc předem.  

9.3.3 V souvislosti s takovými prohlídkami si obě Strany budou hradit své vlastní náklady samy. 
Kdyby se během prohlídky ukázalo, že Zpracovatel údajů nenaplnil své závazky vyplývající 
z této SOÚ nebo Příslušných zákonů o ochraně údajů, musí Zpracovatel údajů bez 
zbytečného odkladu takový problém na vlastní náklady napravit a uhradit Správci údajů 
cenu auditu. 

 
10. NARUŠENÍ BEZPEČNOSTI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1 Pokud dojde k Narušení bezpečnosti Osobních údajů, Zpracovatel údajů na toto Narušení bezpečnosti 
Osobních údajů upozorní kontaktní osobu, kterou k tomu může Správce údajů příležitostně určit, a to 
písemně a bez zbytečného odkladu potom, co se o Narušení bezpečností Osobních údajů dozví.  

10.2 Zpracovatel údajů poskytne Správci údajů součinnost v míře nezbytné k tomu, aby bylo možné 
Narušení bezpečnosti Osobních údajů prošetřit a aby Správce údajů mohl naplnit svůj závazek 
informovat o záležitosti dotyčné Dozorové úřady a Subjekty údajů, jak vyplývá z Příslušných zákonů o 
ochraně údajů. Zpracovatel údajů proto musí okamžitě potom, co se o Narušení bezpečnosti Osobních 
údajů dozví, provést následující: 

10.2.1 Zahájí vyšetřování Narušení bezpečnosti Osobních údajů, aby zjistil jeho rozsah, povahu a 
pravděpodobné následky.  



 

 9 

 

10.2.2 Podniknout vhodná nápravná opatření, která minimalizují možné negativní následky 
Narušení bezpečnosti Osobních údajů. 

10.2.3 V konzultaci se Správcem údajů určit, zda Správci údajů na základě Příslušných zákonů o 
ochraně údajů vznikla povinnost upozornit příslušný Dozorový úřad nebo Subjekt údajů 
na Narušení bezpečnosti Osobních údajů. 

10.3 Zpracovatel údajů co nejdříve po zahájení vyšetřování poskytne Správci údajů následující informace 
týkající se Narušení bezpečnosti Osobních údajů: 

10.3.1 Popis povahy Narušení bezpečnosti Osobních údajů, včetně kategorií a přibližného počtu 
dotčených Subjektů údajů i kategorií a přibližného poštu dotčených záznamů s Osobními 
údaji. 

10.3.2 Pravděpodobné následky Narušení bezpečnosti osobních údajů.  

10.3.3 Popis opatření, které Zpracovatel údajů přijal nebo navrhuje přijmout, aby Narušení 
bezpečnosti Osobních údajů napravil, včetně (v příslušných případech) opatření na 
zmírnění možných negativních následků. 

V případech a v míře, kdy není možné, aby Zpracovatel údajů poskytl výše uvedené informace 
najednou, je možné poskytnout tyto informace po částech bez zbytečného odkladu. Po uzavření 
vyšetřování bude mít Správce údajů právo obdržet kopii veškerých hlášení týkajících se Narušení 
bezpečnosti Osobních údajů. 

11. POUŽÍVÁNÍ SUBZPRACOVATELŮ 

11.1 Zpracovatel údajů nemůže ke Zpracování údajů pro Správce údajů využívat vnější subdodavatele, 
konzultanty ani jiné třetí strany („Subzpracovatele“), pokud mu k tomu Správce údajů nedá předchozí 
písemný souhlas. V případech, kdy Zpracovatel údajů s předchozím písemným souhlasem Správce 
údajů využije ke Zpracování Osobních údajů pro Správce údajů služeb Subzpracovatele, Správce údajů 
tím Zpracovatele údajů opravňuje k tomu, aby uzavřel smlouvu o zpracování údajů přímo se 
Subzpracovatelem, a to za předpokladu, že taková smlouva o zpracování údajů na něj uvalí stejné 
závazky jako ty vymezené v tomto Dodatku o ochraně údajů. Seznam schválených Subzpracovatelů ke 
Dni nabytí platnosti je přiložený v Příloze 3. 

11.2 Pokud Zpracovatel údajů využije služeb Subzpracovatele, bez zbytečného odkladu poskytne Správci 
údajů následující informace v písemné formě: 

11.2.1 Identita Subzpracovatele (včetně úplného jména nebo názvu, registračního čísla a 
adresy). 

11.2.2 Typ služeb, které bude Subzpracovatel poskytovat. 

11.2.3 Místo, kde bude Subzpracovatel Zpracovávat Osobní údaje pro Správce údajů. 

11.3 Na žádost Správce údajů a bez zbytečného odkladu poskytne Zpracovatel údajů, navíc k informacím 
vymezeným výše v části 11.2, taky kopii smlouvy o zpracování údajů, kterou Zpracovatel údajů uzavřel 
se Subzpracovatelem v souladu s výše uvedenou částí 11.1. Zpracovatel údajů má nicméně právo 
odstranit ze smlouvy o zpracování údajů veškeré informace obchodní povahy předtím, než smlouvu 
poskytne Správci údajů, a to v takové míře, v jaké by předání takových důvěrných informací vedlo k 
tomu, že Zpracovatel údajů poruší jakýkoli závazek důvěrnosti ve vztahu k Subzpracovateli. 



 

 10 

 

11.4 Pokud Subzpracovatel nedostojí svým závazkům z hlediska ochrany údajů, zůstává za naplňování 
Subzpracovatelových závazků vůči Správci údajů stále plně odpovědný Zpracovatel údajů. 

12. DŮVĚRNOST A PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Aniž by tím byl dotčen jakýkoli závazek důvěrnosti obsažený ve Smlouvě, platí, že Zpracovatel údajů 
uchová a bude uchovávat veškeré Osobní údaje v přísné důvěrnosti a nebude je předávat ani je 
nezpřístupní žádné třetí straně, pokud k tomu nemá předchozí písemný souhlas Správce údajů nebo 
pokud to jinak nevyžadují Příslušné zákony, případně pokud to není nezbytné k naplnění závazků 
Zpracovatele údajů vyplývajících z této SOÚ. Zpracovatel údajů souhlasí, že závazek důvěrnosti 
vyplývající z této části 12 zůstane v platnosti i po ukončení platnosti této SOÚ a bude platit, dokud 
nebudou všechny Osobní údaje vráceny, případně (na písemnou žádost Správce údajů) vymazány nebo 
anonymizovány zabezpečeným a nevratným způsobem v souladu s níže uvedenou částí 16. 

13. ŽÁDOSTI DOZOROVÝCH ÚŘADŮ 

13.1 V případě, že si Dozorový úřad vyžádá: 

13.1.1 informace od Zpracovatele údajů týkající se jeho Zpracovávání Osobních údajů na základě 
této SOÚ, nebo 

13.1.2 aby Zpracovatel údajů předal Osobní údaje, které Zpracovatel údajů Zpracovává pro 
Správce údajů na základě této SOÚ, 

zpracovatel údajů na to bez zbytečného odkladu upozorní Správce údajů, vyjma případů, kdy 
poskytnutí takových informací zakazují Zpracovateli údajů Příslušné zákony. V případě, kdy dojde k 
předání Osobních údajů na základu této části 13.1, vyžádá si Zpracovatel údajů, aby se na Osobní údaje 
vztahovala důvěrnost, která nebude méně přísná než závazek důvěrnosti popsaný v části 0. 
Zpracovatel údajů nesmí za žádných okolností jednat za Správce údajů jako zástupce Správce údajů ani 
jinak. 

14. ODPOVĚDNOST A ODŠKODNĚNÍ 

14.1 Každá Strana bude odpovědná za veškeré administrativní poplatky, které dotyčné Straně uloží 
Dozorující úřad nebo příslušný soud kvůli tomu, že tato Strana nenaplnila své závazky vyplývající z 
Příslušných zákonů o ochraně údajů, nebo kvůli tomu, že Zpracovávala Osobní údaje v rozporu s 
Příslušnými zákony o ochraně údajů. 

14.2 Každá Strana bude druhou Stranu odškodňovat a zbaví ji odpovědnosti před veškerými potenciálními 
nároky na náhradu škod, které vzniknou v důsledku toho, že první Strana nenaplnila své závazky 
vyplývající z této SOÚ nebo Zpracovávala Osobní údaje v rozporu s Příslušnými zákony o ochraně 
údajů. 

15. PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

15.1 V míře, v jaké je to možné, bude Zpracovatel údajů asistovat Správci údajů se zavedením vhodných 
opatření potřebných k tomu, aby Správce údajů naplnil svůj závazek reagovat na požadavky na 
uplatnění práv Subjektů údajů, jak je vymezují Příslušné zákony o ochraně údajů. 

15.2 Pokud si Subjekt údajů vyžádá od Zpracovatele údajů informace týkající se Zpracování Osobních údajů, 
na které se vztahuje tato SOÚ, Zpracovatel údajů takovou žádost bez zbytečného odkladu přepošle 
Správci údajů.  

16. VRÁCENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 



 

 11 

 

Po ukončení platnosti Smlouvy musí Zpracovatel údajů okamžitě navrátit veškeré Osobní údaje (anebo 
je na základě písemné žádosti Správce údajů bezpečným a nevratným způsobem smazat nebo 
anonymizovat), které patří Správci údajů a které má Zpracovatel údajů nebo případní Subzpracovatelé 
ve svém držení nebo pod svou kontrolou, vyjma případů, kdy má Zpracovatel údajů na základě 
Příslušných zákonů povinnost nadále Osobní údaje uchovávat. Zpracovatel údajů na žádost Správce 
údajů poskytne písemné informace o tom, jaká opatření Zpracovatel údajů přijal, aby vyhověl svým 
závazkům vyplývajícím z této části 16. Pro ujasnění: závazky vyplývající z této části 16 se nevztahují na 
Osobní údaje, které Zpracovatel údajů Zpracovává v roli Správce údajů. 

17. PŘENOS OSOBNÍCH ÚDAJŮ DO TŘETÍ ZEMĚ NEBO JEJICH ZPRACOVÁNÍ VE TŘETÍ ZEMI 

17.1 Zpracovatel údajů nesmí Osobní údaje patřící Správci údajů přenášet do Třetí země nebo je ve Třetí 
zemi Zpracovávat, pokud k tomu Správce údajů nedal předchozí písemný souhlas a pokud není splněna 
alespoň jedna z těchto podmínek: 

17.1.1 Osobní údaje jsou přenášeny do takové Třetí země nebo Zpracovávány v takové Třetí 
zemi, která Osobním údajům poskytuje dostatečnou míru ochrany, jak dokazuje 
rozhodnutí o odpovídající ochraně vydané Evropskou komisí.  

17.1.2 Zpracovatel údajů (včetně potenciálních Subzpracovatelů) je krytý certifikací na základě 
článku 42 GPDR nebo schváleným kodexem chování na základě článku 40 GDPR. 

17.1.3 Zpracovatel údajů (včetně potenciálních Subzpracovatelů) přijal závazná podniková 
pravidla na základě článku 47 GDPR a tato pravidla se vztahují Zpracování Osobních údajů 
na základě tohoto Dodatku o ochraně údajů a v dotyčné Třetí zemi. 

17.1.4 Strany mezi sebou uzavřely standardní doložky o ochraně osobních údajů, které přijala 
Evropská komise anebo které přijal Dozorový úřad a schválila je Evropská komise v 
souladu s přezkumným postupem, na který odkazuje článek 93.2 GDPR pojednávající o 
přenosu a Zpracování Osobních údajů, a Zpracovatel údajů zajistil, aby se jimi řídil. 

17.1.5 Strany spoléhají na specifickou odchylku, kterou ve věci přenosu Osobních údajů 
umožňují Příslušné zákony o ochraně údajů, přičemž v takovém případě můžou být 
Osobní údaje přenášeny do Třetí země jen v takovém rozsahu, v jakém (i) taková 
odchylka umožňuje přenos a Zpracování Osobních údajů a (ii) Správce údajů souhlasí, že 
je možné se na takovou specifickou odchylku spolehnout.  

17.2 Pokud Strany spoléhají na skutečnost, že Zpracovatel údajů (nebo Subzpracovatel) má certifikaci nebo 
je krytý schváleným kodexem chování v souladu s výše uvedeními částmi 17.1.2 nebo 17.1.5., musí 
Zpracovatel údajů okamžitě písemně upozornit Správce údajů, pokud Zpracovateli údajů (nebo 
Subzpracovateli) skončí certifikace nebo pokud Zpracovatel údajů (nebo Subzpracovatel) odstoupí od 
kodexu chování, načež Strany okamžitě zajistí, že přenos a Zpracování Osobních údajů budou kryté 
jinými dostatečnými opatřeními v souladu s výše uvedenou částí 17.1, případně že přenos ustane.f



 

 12 

 

PŘÍLOHA 1: POPIS OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Tato Příloha 1 tvoří nedílnou část SOÚ. 
 
Parkování na ulici a jeho vymáhání 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Povolené účely Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
 

Kontrola dodržování  

 
Hledání na Epic Webu 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Povolené účely Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
 

Kontrola dodržování 

 
Zúčtovací přehledy 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Povolené účely Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
 

Úhrada Plateb nebo Parkovacích 
poplatků 
 

 
Garáž s automatizovaným rozpoznáváním registračních značek (APRN) (plně automatická i ruční) 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Povolené účely Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
• Doba zahájení parkování 

• Doba ukončení parkování 
 

Určení příslušné výše Parkovacích 
poplatků, které má zákazník 
uhradit 
Kontrola dodržování 

 
Parkovací oprávnění 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Povolené účely Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky  

• Jméno 
• Poštovní adresa 
 

Poskytování Parkovacích 
oprávnění řešení SaaS 

 
Osobní údaje patřící zaměstnancům druhé Strany nebo jiným osobám pracujícím pro druhou Stranu 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Povolené účely Zpracování 

Zaměstnanci nebo jiní jednotlivci 
pracující pro druhou Stranu 

• Jméno 
• Titul 
• Kontaktní údaje (např. e-

mailová adresa a telefonní 
číslo) 

 

Nastavení a práva uživatelských 
účtů a administrativa smluvního 
vztahu mezi Stranami 

  



 

 13 

 

PŘÍLOHA 2: POPIS OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Tato Příloha 2 tvoří nedílnou součást SOÚ a obsahuje popis Zpracování v souladu s článkem 28.3 GDPR. 
 
Předmětná záležitost a délka Zpracovávání 

Předmětná záležitost Zpracovávání je uvedena ve Smlouvě a v tomto Příloze 2. Osobní údaje jsou Zpracovávány 
po takovou dobu, po kterou Zpracovatel údajů poskytuje Služby EasyPark na základě Smlouvy, případně po 
jinou dobu uvedenou v tomto Příloze 2. 
 
Závazky a práva Správce údajů 

Závazky a práva Správce údajů jsou uvedeny ve Smlouvě nebo v 3. části této SOÚ.  
 
 

Účely Zpracování, kategorie Osobních údajů a kategorie dotyčných Subjektů údajů 

Parkování na ulici a jeho vymáhání 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Účel Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
 

Kontrola dodržování 

Doba uchování: 13 měsíců 
 

 
Hledání na Epic Webu 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Účel Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
 

Kontrola dodržování 
 

Doba uchování: 13 měsíců 
 

 
Garáž s automatizovaným rozpoznáváním poznávacích značek (APRN) (plně automatická) 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Účel Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
 

Uchovávání Whitelistu 
umožňujícího uživatelům služeb 
EasyPark přístup do garáže 
Kontrola dodržování 

 
Doba uchování: 13 měsíců 
 

 
Garáž s automatizovaným rozpoznáváním registračních značek (ANPR) (ruční) 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Účel Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
• Doba zahájení parkování 

 

Ověřování parkování 
Kontrola dodržování 

Doba uchování: 13 měsíců 
 

 



 

 14 

 

SmartHUB 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Účel Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 

• Doba zahájení a ukončení 
parkování  

 

Poskytování služby SmartHUB 
řešení SaaS 

 

Doba uchování: 13 měsíců 
 

 
Parkovací oprávnění 

Subjekt údajů Kategorie Osobních údajů Účel Zpracování 

Motorista • Číslo registrační značky 
• Jméno 

• Poštovní adresa 
 

Poskytování služby Parkovacích 
oprávnění řešení SaaS 

 

Doba uchování: 13 měsíců 
 



 

 15 

 

PŘÍLOHA 3: SCHVÁLENÍ SUBZPRACOVATELÉ 

Tato Příloha 3 tvoří nedílnou část SOÚ. 
 
EasyPark 

Subzpracovatel Služba nebo služby Místo Zpracování 

Google IAAS Sada aplikací Google (e-mail) Irsko 
Amazon IAAS Hosting Irsko 

Concise Media System Oü IT vývoj Estonsko 

 
Provozovatel parkování 

Subzpracovatel Služba nebo služby Místo Zpracování 

   

   

   

   

   

 
 


	Smlouva o zpracování osobních údajů (dále jen „SOÚ“)
	1. část: Kontext a DEFINICE
	1. Popis nastavení pro spolupráci
	Garáž s automatizovaným rozpoznáváním registračních značek (ANPR)
	1. možnost: Plně automatizované parkování
	2. možnost: Ruční aktivace

	2. Definice
	2. část: Předávání Osobních údajů
	3. Úvod
	3.1 V souvislosti s veškerým předáváním Osobních údajů, na které se tato SOÚ vztahuje, berou Strany na vědomí, že každá z nich bude ve vztahu k Osobním údajům, které Zpracovává, vystupovat jako samostatný Správce údajů. Příloha 1 této SOÚ obsahuje pop...
	3.2 Každá ze Stran bude ve věci svého Zpracovávání Osobních údajů dodržovat své příslušné závazky, které vyplývají z Příslušných zákonů o ochraně údajů.

	4. Předávání Osobních údajů
	4.1 V případech, kdy bude kterákoli Strana jednat jako Předávající, musí dodržovat tato ustanovení:
	4.1.1 Předávat Osobní údaje jen za Povolenými účely nebo za účely, které nejsou s takovými Povolenými účely neslučitelné.
	4.1.2 Zajistit, aby každý příslušný Subjekt údajů dostal informace o Zpracování Osobních údajů, které je předáním Osobních údajů Příjemci implikováno, jak stanovují Příslušné zákony o ochraně údajů.
	4.1.3 Zajistit, aby Zpracování Osobních údajů, které je předáním Osobních údajů Příjemci implikováno, (i) naplňovalo náležitosti Zpracování Osobních údajů popsané v 5. článku GDPR a (ii) mělo právní základ podle 6. článku GDPR.
	4.1.4 Předávat Příjemci Zvláštní kategorie Osobních údajů jen v případech, kdy je to nezbytné k Povoleným účelům, a i v takovém případě jen po získání výslovného předchozího souhlasu příslušných Subjektů údajů, případně pokud k předání vznikne jiný pr...
	4.1.5 Přenášet Osobní údaje do Třetí země, jen pokud je splněna kterákoli z podmínek uvedených níže v části 17.1.
	4.1.6 Zajistit, aby předávání Osobních údajů Příjemci bylo jištěné přiměřenými technickými i organizačními bezpečnostními opatřeními, která budou odpovídat alespoň v takové míře zabezpečení, jakou předepisují Příslušné zákony o ochraně údajů a přísluš...


	5. Zpracování přijatých Osobních údajů
	5.1 V případech, kdy bude kterákoli Strana jednat jako Příjemce, musí dodržovat tato ustanovení:
	5.1.1 Zajistit, aby Osobní údaje přijaté od Předávajícího nebyly Zpracovávány za účelem neslučitelným s Povolenými účely (vyjma případů, kdy je to potřeba k vyhovění požadavkům vyplývajících z Příslušných zákonů, které se na Příjemce vztahují).
	5.1.2 Zajistit, aby každý příslušný Subjekt údajů dostal informace o tom, že Příjemce Zpracovává přijaté Osobní údaje, jak stanovují Příslušné zákony o ochraně údajů.
	5.1.3 Zajistit, aby Zpracování Osobních údajů, které Příjemce přijal od Předávajícího, (i) naplňovalo náležitosti Zpracování Osobních údajů popsané v 5. článku GDPR a (ii) mělo právní základ podle 6. článku GDPR.
	5.1.4 Přijmout přiměřená technická i organizační bezpečnostní opatření, která budou chránit Osobní údaje přijaté Příjemcem od Předávajícího, a to alespoň v takové míře zabezpečení, jakou předepisují Příslušné zákony o ochraně údajů a příslušné platné ...


	6. Narušení bezpečnosti Osobních údajů
	6.1 Pokud dojde k jakémukoli Narušení bezpečnosti Osobních údajů, které se dotkne i Osobních údajů, Příjemce na to Předávajícího bez zbytečných odkladů upozorní.
	6.2 V souvislosti s povinností upozornit příslušné Dozorové úřady nebo Subjekty údajů na Narušení bezpečnosti Osobních údajů, které se dotklo i Osobních údajů, bude každá Strana v rozumně požadovaném rozsahu spolupracovat s druhou Stranou.

	7. Spolupráce
	7.1 Každá Strana bude v rozumně požadovaném rozsahu spolupracovat s druhou Stranou v souvislosti s těmito záležitostmi:
	7.1.1 Veškeré Žádosti Subjektů údajů.
	7.1.2 Veškerá jiná komunikace ze strany Subjektu údajů týkající se Zpracování jeho Osobních údajů.
	7.1.3 Veškerá komunikace ze strany Dozorového úřadu týkající se Zpracování Osobních údajů nebo dodržování Příslušných zákonů o ochraně údajů.


	3. část: Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem údajů
	8. Všeobecné povinnosti Zpracovatele údajů
	8.1 V případech, kdy některá ze Stran jako Zpracovatel údajů Zpracovává Osobní údaje pro druhou Stranu, platí ustanovení této 3. části SOÚ. Příloha 2 této SOÚ obsahuje v souladu s článkem 28.3 GDPR popis předmětné záležitosti a dobu, po kterou bude Zp...
	8.2 V rozsahu, v jakém bude kterákoli ze Stran v roli Zpracovatele údajů Zpracovávat pro druhou Stranu Osobní údaje, souhlasí Zpracovatel údajů, že bude Osobní údaje Zpracovávat:
	8.2.1 v souladu s pokyny této SOÚ, Smlouvy a veškerými dalšími zdokumentovanými pokyny, které může Správce údajů příležitostně zavést, a nikoli za svými vlastními účely;
	8.2.2 v souladu s Příslušnými zákony o ochraně údajů.

	8.3 Bez ohledu na to, co je uvedené výše v části 8.2.1, platí, že Zpracovatel údajů může Osobní údaje Zpracovávat v rozsahu, v jakém je to potřebné pro vyhovění zákonným požadavkům na základě Příslušných zákonů, které se na Zpracovatele údajů vztahuj...
	8.4 Pokud Zpracovatel údajů nebude moct naplňovat své závazky vyplývající z tohoto Dodatku o ochraně údajů nebo pokud Zpracovatel údajů nabude názoru, že nějaký pokyn ze strany Správce údajů týkající se Zpracování Osobních údajů by představoval poruše...
	8.5 Zpracovatel údajů zpřístupní Správci údajů na jeho žádost veškeré informace potřebné k tomu, aby prokázal dodržování závazků, které na Zpracovatele údajů klade tato Smlouva o zpracování osobních údajů a Příslušné zákony o ochraně údajů.
	8.6 Zpracovatel údajů nemá za výkon svých povinností na základě 3. části této SOÚ nárok na žádnou další kompenzaci nad rámec té, na kterou má Zpracovatel údajů nárok na základě Smlouvy.

	9. Bezpečnostní opatření
	9.1 Závazek implementovat technická a organizační opatření k ochraně Osobních údajů
	9.1.1 Zpracovatel údajů implementuje vhodná technická a organizační opatření k ochraně a zabezpečení Zpracovávaných Osobních údajů. Tato opatření budou odpovídat alespoň takové míře zabezpečení, jakou předepisují Příslušné zákony o ochraně údajů a pří...
	9.1.2 Zpracovatel údajů vezme v potaz povahu Zpracování. Informace dostupné Zpracovateli údajů pomáhají Správci údajů zajistit, že bude dodržovat své závazky vyplývající z článků 35 a 36 GDPR, podle kterých má v souvislosti se Zpracováním Osobních úda...

	9.2 Řízení přístupu, důvěrnost a protokolování
	9.2.1 Zpracovatel údajů zajistí, že přístup k Osobním údajům bude omezený jen na ty zaměstnance Zpracovatele údajů, kteří přístup k Osobním údajům potřebují za tím účelem, aby mohl Zpracovatel údajů naplňovat svoje závazky vyplývající z tohoto Dodatku...
	9.2.2 Zpracovatel údajů zajistí, že všichni zaměstnanci oprávnění k přístupu k Osobním údajům a k jejich Zpracování se ve vztahu ke Zpracování Osobních údajů, na které se vztahuje tato Smlouva o zpracování osobních údajů, zavážou k důvěrnosti.
	9.2.3 Kde to vyžadují Příslušné zákony o ochraně údajů, zajistí Zpracovatel údajů, že přístup k Osobním údajům, na který se vztahuje tato SOÚ, se bude zapisovat do protokolu a že bude udržován záznam přístupů k Osobním údajům, aby bylo možné prošetřov...

	9.3 Právo na audit a prohlídky
	9.3.1 Zpracovatel údajů umožní audity prováděné Správcem údajů, včetně prohlídek, a bude se na nich podílet. Strany souhlasí, že takové prohlídky bude vykonávat auditor třetí strany, jehož Strany společně určí. Strany zajistí, že taková třetí strana s...
	9.3.2 Před uplatněním svého práva provést audit na to Správce údajů upozorní Zpracovatele údajů jeden (1) měsíc předem.
	9.3.3 V souvislosti s takovými prohlídkami si obě Strany budou hradit své vlastní náklady samy. Kdyby se během prohlídky ukázalo, že Zpracovatel údajů nenaplnil své závazky vyplývající z této SOÚ nebo Příslušných zákonů o ochraně údajů, musí Zpracovat...


	10. Narušení bezpečnosti Osobních údajů
	10.1 Pokud dojde k Narušení bezpečnosti Osobních údajů, Zpracovatel údajů na toto Narušení bezpečnosti Osobních údajů upozorní kontaktní osobu, kterou k tomu může Správce údajů příležitostně určit, a to písemně a bez zbytečného odkladu potom, co se o ...
	10.2 Zpracovatel údajů poskytne Správci údajů součinnost v míře nezbytné k tomu, aby bylo možné Narušení bezpečnosti Osobních údajů prošetřit a aby Správce údajů mohl naplnit svůj závazek informovat o záležitosti dotyčné Dozorové úřady a Subjekty údaj...
	10.2.1 Zahájí vyšetřování Narušení bezpečnosti Osobních údajů, aby zjistil jeho rozsah, povahu a pravděpodobné následky.
	10.2.2 Podniknout vhodná nápravná opatření, která minimalizují možné negativní následky Narušení bezpečnosti Osobních údajů.
	10.2.3 V konzultaci se Správcem údajů určit, zda Správci údajů na základě Příslušných zákonů o ochraně údajů vznikla povinnost upozornit příslušný Dozorový úřad nebo Subjekt údajů na Narušení bezpečnosti Osobních údajů.

	10.3 Zpracovatel údajů co nejdříve po zahájení vyšetřování poskytne Správci údajů následující informace týkající se Narušení bezpečnosti Osobních údajů:
	10.3.1 Popis povahy Narušení bezpečnosti Osobních údajů, včetně kategorií a přibližného počtu dotčených Subjektů údajů i kategorií a přibližného poštu dotčených záznamů s Osobními údaji.
	10.3.2 Pravděpodobné následky Narušení bezpečnosti osobních údajů.
	10.3.3 Popis opatření, které Zpracovatel údajů přijal nebo navrhuje přijmout, aby Narušení bezpečnosti Osobních údajů napravil, včetně (v příslušných případech) opatření na zmírnění možných negativních následků.
	V případech a v míře, kdy není možné, aby Zpracovatel údajů poskytl výše uvedené informace najednou, je možné poskytnout tyto informace po částech bez zbytečného odkladu. Po uzavření vyšetřování bude mít Správce údajů právo obdržet kopii veškerých hlá...


	11. Používání subzpracovatelů
	11.1 Zpracovatel údajů nemůže ke Zpracování údajů pro Správce údajů využívat vnější subdodavatele, konzultanty ani jiné třetí strany („Subzpracovatele“), pokud mu k tomu Správce údajů nedá předchozí písemný souhlas. V případech, kdy Zpracovatel údajů ...
	11.2 Pokud Zpracovatel údajů využije služeb Subzpracovatele, bez zbytečného odkladu poskytne Správci údajů následující informace v písemné formě:
	11.2.1 Identita Subzpracovatele (včetně úplného jména nebo názvu, registračního čísla a adresy).
	11.2.2 Typ služeb, které bude Subzpracovatel poskytovat.
	11.2.3 Místo, kde bude Subzpracovatel Zpracovávat Osobní údaje pro Správce údajů.

	11.3 Na žádost Správce údajů a bez zbytečného odkladu poskytne Zpracovatel údajů, navíc k informacím vymezeným výše v části 11.2, taky kopii smlouvy o zpracování údajů, kterou Zpracovatel údajů uzavřel se Subzpracovatelem v souladu s výše uvedenou čá...
	11.4 Pokud Subzpracovatel nedostojí svým závazkům z hlediska ochrany údajů, zůstává za naplňování Subzpracovatelových závazků vůči Správci údajů stále plně odpovědný Zpracovatel údajů.

	12. Důvěrnost a předávání Osobních údajů
	Aniž by tím byl dotčen jakýkoli závazek důvěrnosti obsažený ve Smlouvě, platí, že Zpracovatel údajů uchová a bude uchovávat veškeré Osobní údaje v přísné důvěrnosti a nebude je předávat ani je nezpřístupní žádné třetí straně, pokud k tomu nemá předcho...

	13. Žádosti Dozorových úřadů
	13.1 V případě, že si Dozorový úřad vyžádá:
	13.1.1 informace od Zpracovatele údajů týkající se jeho Zpracovávání Osobních údajů na základě této SOÚ, nebo
	13.1.2 aby Zpracovatel údajů předal Osobní údaje, které Zpracovatel údajů Zpracovává pro Správce údajů na základě této SOÚ,
	zpracovatel údajů na to bez zbytečného odkladu upozorní Správce údajů, vyjma případů, kdy poskytnutí takových informací zakazují Zpracovateli údajů Příslušné zákony. V případě, kdy dojde k předání Osobních údajů na základu této části 13.1, vyžádá si ...


	14. Odpovědnost a odškodnění
	14.1 Každá Strana bude odpovědná za veškeré administrativní poplatky, které dotyčné Straně uloží Dozorující úřad nebo příslušný soud kvůli tomu, že tato Strana nenaplnila své závazky vyplývající z Příslušných zákonů o ochraně údajů, nebo kvůli tomu, ž...
	14.2 Každá Strana bude druhou Stranu odškodňovat a zbaví ji odpovědnosti před veškerými potenciálními nároky na náhradu škod, které vzniknou v důsledku toho, že první Strana nenaplnila své závazky vyplývající z této SOÚ nebo Zpracovávala Osobní údaje ...

	15. Práva Subjektů údajů
	15.1 V míře, v jaké je to možné, bude Zpracovatel údajů asistovat Správci údajů se zavedením vhodných opatření potřebných k tomu, aby Správce údajů naplnil svůj závazek reagovat na požadavky na uplatnění práv Subjektů údajů, jak je vymezují Příslušné ...
	15.2 Pokud si Subjekt údajů vyžádá od Zpracovatele údajů informace týkající se Zpracování Osobních údajů, na které se vztahuje tato SOÚ, Zpracovatel údajů takovou žádost bez zbytečného odkladu přepošle Správci údajů.

	16. Vrácení Osobních údajů
	17. Přenos Osobních údajů do třetí země nebo jejich Zpracování ve Třetí zemi
	17.1 Zpracovatel údajů nesmí Osobní údaje patřící Správci údajů přenášet do Třetí země nebo je ve Třetí zemi Zpracovávat, pokud k tomu Správce údajů nedal předchozí písemný souhlas a pokud není splněna alespoň jedna z těchto podmínek:
	17.1.1 Osobní údaje jsou přenášeny do takové Třetí země nebo Zpracovávány v takové Třetí zemi, která Osobním údajům poskytuje dostatečnou míru ochrany, jak dokazuje rozhodnutí o odpovídající ochraně vydané Evropskou komisí.
	17.1.2 Zpracovatel údajů (včetně potenciálních Subzpracovatelů) je krytý certifikací na základě článku 42 GPDR nebo schváleným kodexem chování na základě článku 40 GDPR.
	17.1.3 Zpracovatel údajů (včetně potenciálních Subzpracovatelů) přijal závazná podniková pravidla na základě článku 47 GDPR a tato pravidla se vztahují Zpracování Osobních údajů na základě tohoto Dodatku o ochraně údajů a v dotyčné Třetí zemi.
	17.1.4 Strany mezi sebou uzavřely standardní doložky o ochraně osobních údajů, které přijala Evropská komise anebo které přijal Dozorový úřad a schválila je Evropská komise v souladu s přezkumným postupem, na který odkazuje článek 93.2 GDPR pojednávaj...
	17.1.5 Strany spoléhají na specifickou odchylku, kterou ve věci přenosu Osobních údajů umožňují Příslušné zákony o ochraně údajů, přičemž v takovém případě můžou být Osobní údaje přenášeny do Třetí země jen v takovém rozsahu, v jakém (i) taková odchyl...

	17.2 Pokud Strany spoléhají na skutečnost, že Zpracovatel údajů (nebo Subzpracovatel) má certifikaci nebo je krytý schváleným kodexem chování v souladu s výše uvedeními částmi 17.1.2 nebo 17.1.5., musí Zpracovatel údajů okamžitě písemně upozornit Spr...

	Příloha 1: Popis Osobních údajů
	Parkování na ulici a jeho vymáhání
	Hledání na Epic Webu
	Zúčtovací přehledy
	Garáž s automatizovaným rozpoznáváním registračních značek (APRN) (plně automatická i ruční)
	Parkovací oprávnění
	Osobní údaje patřící zaměstnancům druhé Strany nebo jiným osobám pracujícím pro druhou Stranu

	Příloha 2: Popis Osobních údajů
	Předmětná záležitost a délka Zpracovávání
	Závazky a práva Správce údajů
	Účely Zpracování, kategorie Osobních údajů a kategorie dotyčných Subjektů údajů
	Parkování na ulici a jeho vymáhání
	Hledání na Epic Webu
	Garáž s automatizovaným rozpoznáváním poznávacích značek (APRN) (plně automatická)
	Garáž s automatizovaným rozpoznáváním registračních značek (ANPR) (ruční)
	SmartHUB
	Parkovací oprávnění


	Příloha 3: Schválení Subzpracovatelé
	EasyPark
	Provozovatel parkování


